

## Wigilijny wieczór planów u „komorowianek”



Wigilia Świąt Bożego Narodzenia nie jest świętem, ale w polskiej obyczajowości i tradycji jest dniem obchodowym świątecznym i powszechnie uważanym za najbardziej rodzinny dzień w roku.

W Wigilię nie należy się kłócić, ale okazywać sobie życzliwość.

Nie inaczej było w Komorowie, gdzie w sali Domu Stróżaka już po raz piąty Stowarzyszenie Kobiet Wsi Komorów zorganizowało spotkanie przy wigilijnym stole. Jak co roku, na wieczerzę przybyły nie tylko członkinie Stowarzyszenia, ale również goście, a wśród nich burmistrz Jacek Ibron, sołtys Sławomir Kmiecik oraz ksiądz proboszcz i wikariusz.

Zanim wszyscy zasiedli przy stole, zastawionym tradycyjnymi potrawami, przygotowanymi pod czujnym okiem specjalistki od wszelkich potraw pani Heleny Joks, ksiądz wikariusz przewodnił modlitwie, po której, łamiąc się opłatkiem, uczestnicy spotkania składali sobie najlepsze życzenia.

Uroczystość odbywała się w prawdziwie rodzinnej atmosferze. Były kolędy, przerywane żarcikami, anegdotkami; kosztowano kolejnych potraw, a w makielkach wypatrywano całego migdała, którego znalezienie uprawniało do otrzymania nagrody. Snuto również plany dotyczące wioski.

Jak wspominał proboszcz, przed 74 laty, gdy była wyświęcana wiejska kapliczka, umieszczona w niej figurka przedstawiała św. Rocha, a nie, jak dzisiaj, Matkę Boską. Patronem Komorowa jest więc św. Roch. W głowie proboszcza powstał zamiar, aby w 75. rocznicę święcenia pierwszej

kapliczki nie zmieniać figurki Matki Boskiej, którą umieszczono w odnowionej kapliczce po wojnie, ale na granicy Komorowa z Mikstatem, przy starej drodze wybudować nową kapliczkę i umieścić w niej figurkę św. Rocha – w ten sposób patron wsi powróci na swoje miejsce.

Wybudowanie w tym miejscu kapliczki może przyczynić się do upiększenia obrzędów niektórych świąt kościelnych, a stara droga może stać się drogą procesyjną podczas uroczystości Bożego Ciała czy patrona parafii św. Rocha.

Niedzielnego wieczór - 9 grudnia, upłynął w miłej, świątecznej już atmosferze.

Niestety, migdała nikt nie znalazł, co świadczy o tym, że dobrych potraw było aż nadto; nagroda przechodzi na kolejną uroczystość.

(jot)



## Kredyty świąteczne

- oferta wielu banków
- decyzja w 5 minut
- minimum formalności

### MULTIKA Market Finansowy

Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 16

(wejście od ul. Przesmyk)

tel. 62 333 53 03, 534 533 535

www.multikaostrzeszow.pl

**TELEWIZJA Z UMOWĄ NA TAK DŁUGO JAK CHCESZ**

**DEKODER DVB-T JUŻ OD 1ZŁ**

**HBO GO ipla 6 miesięcy w prezencie**

**LTE 100 Mbps**

**LTE 150 Mbps**

**Przyjdź do nas - Święty Mikołaj czeka na Ciebie!**

Logos: UNIVERSAL, NATURE, EXPLORER, cassation, knowled, Scifi, lifestyle, HBO GO, ipla, CYFROWY, TELEWIZJA INTERNET TELEFON, LTE 100 Mbps, LTE 150 Mbps.

Gift tags: DLA AGNIESZKI I PIOTRA, DLA CIOCI J.DZI, DLA ANDRZEJA, DLA ASI I MICHAŁA, DLA JULKI.

Zapraszamy do Autoryzowanego Punktu Sprzedaży w **OSTRZESZOWIE**

ul. Powstańców Wielkopolskich 12,  
tel. 62 732 09 50, tel. kom. 699 336 989

Sprawdź na [www.cyfrowypolsat.pl](http://www.cyfrowypolsat.pl) gdzie możesz spotkać się ze Świętym Mikołajem